проект

Администрация
Кирсановского муниципального округа

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   Кирсанов    №

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
округа» на 2024-2030 годы

          В целях совершенствования обеспечения доступным и комфортным

жильем и коммунальными услугами граждан района и решения возникших

задач, администрация муниципального округа постановляет:

          1.Внести в муниципальную программу Кирсановского района

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

услугами граждан округа» на 2024-2030 годы, утвержденную

постановлением администрации района от 17.01.2024 № 43 следующие

изменения:

          1.1. В паспорте подпрограммы «Молодежи - доступное жилье на 2024-

2030 годы» в Кирсановском муниципальном округе позицию «Объемы и

источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

Объем и источники

финансирования подпрограммы

средства федерального бюджета -

4850,4 тыс. руб.

2024 год  -  1362,2 тыс. рублей;

2025 год – 1362,2 тыс. рублей;

2026 год – 0 тыс. рублей;

2027 год – 0 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей.

средства областного бюджета –

12073,6 тыс. рублей:

2024 год  - 3683,0 тыс. рублей;

2025 год – 3683,0  тыс. рублей;

2026 год – 0 тыс. рублей;

2027 год – 0 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2

2030 год – 0 тыс. рублей.

средства бюджетов муниципальных

образований – 16,9 тыс. рублей:

2024 год  - 5,1  тыс. рублей;

2025 год – 5,9 тыс. рублей;

2026 год – 5,9 тыс. рублей;

2027 год – 6,0 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей.

собственные и заемные средства

молодых семей –7500 тыс. рублей:

2025 год – 2500 тыс.руб.;

2026 год – 2500 тыс. рублей;

2027 год – 0 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей.

          1.2. Приложение №1 «Перечень мероприятий подпрограммы

«Молодежи - доступное жилье на 2024-2030 годы» в Кирсановском

муниципальном округе изложить в новой редакции согласно приложению.

      2. Опубликовать настоящие постановление в газете «Муниципальный

вестник Кирсановского муниципального округа».

 3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации округа А.А. Евсюткина, заместителя

главы администрации округа Е.Б. Кулагину.

Глава Кирсановского

муниципального округа                                                                А.И.Редин

Приложение № 1

к постановлению администрации округа

от _____________       №   __

Приложение № 2 к подпрограмме

«Молодежи-доступное жилье на

2024-2030 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий подпрограммы «Молодежи - доступное жилье на 2024-2030 годы» в Кирсановском муниципальном округе

№ Наименование подпрограммы,

основного мероприятия

муниципальной подпрограммы

«Молодежи-доступное жилье на

2024-2030 годы

Ответственн

ый

исполнитель

Ожидаемые непосредственные

результаты

Объемы финансирования тыс. руб.

в том числе

наименование Количест

во семей

Годы

реализа-

ции

по годам

всего

феде-

ральный

бюджет

област-

ной

бюджет

местный

бюджет

внебюд-

жетные

источ-ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма 1  «Молодежи-доступное жилье»

1.Основное мероприятие: «Обеспечение жильем молодых семей в Кирсановском муниципальном округе»

1.1 Представление молодым семьям

социальных выплат на

приобретение(строительство)жи

лья

Комитет по

управлению

муниципальн

ым

имуществом,

архитектуре

и земельным

отношениям

администрац

ии

Кирсановско

го района

 Количество

молодых

семей,

улучшивших

жилищные

условия

 2024 5050,2 1362,2 3683,0 5,1 2500

 2025 5051,1 1362,2 3683,0 5,9 2500

 2026 0 0 0 5,9 0

 2027 0 0 0 6,0 0

 2028 0 0 0 0 0

 2029 0 0 0 0 0

 2030 0 0 0 0 0

Итого  10101,00 2724,00 7366,00 22,00 5000,00